

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl

Komorze nie istnieje

Według danych Urzędu Statystycznego w naszej gminie nie ma wsi Komorze i Komorze Nowe. W spisie miejscowości zarejestrowane jest tylko Komorze Nowomiejskie.

czytaj na 8 stronie

Szachiści o puchar rady

Rekordowa liczba 47 uczestników wzięła udział w VIII Turnieju Szachowym o puchar Rady Gminy Nowe Miasto, który odbył się 21 marca w Kolniczkach.

relacja z turnieju na stronie 12

NOWE MIASTO Spotkanie emerytów

20 marca w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście odbyły się uroczystości związane z Dniem Kobiet i Świątym Dniem Inwalidy. W spotkaniu wzięły udział władze gminy, a także członkowie zaprzyjaźnionych kół PZERIL.

str. 7

Eugeniusz Czarny Ambasadorem Ziemi Nowomiejskiej

22 marca odbyło się zebranie sprawozdawcze Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej. Zarządowi Stowarzyszenia udzielono absolutorium za rok 2003. Podczas zebrania nastąpiło uroczyste zakończenie plebiscytu „Ambasador Ziemi Nowomiejskiej roku 2003”. Relacja z zebrania na stronie 4, podsumowanie plebiscytu na stronie 5, a na stronie 6 rozmowa z Eugeniuszem Czarnym.



Zakończenie plebiscytu miało miejsce w Gminnym Ośrodku Kultury

Strażacy mogą być dumni

3 marca odbyło się uroczyste przekazanie nowego wozu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Mieście. Relację z przekazania samochodu znajdziesz na 2 stronie.

Strażacy mogą być dumni

3 marca odbyło się uroczyste przekazanie nowego wozu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Mieście.

Star Trucks na podzespołach Mana został zakupiony ze środków Funduszu Ochrony Środowiska. Wojewódzkiej Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu oraz Krajowego Systemu Ratownictwa Drogowego. Do zakupu samochodu "dofinansował" także samorząd gminy Nowe Miasto, przeznaczając na ten cel 100 tys. zł. Wóz bojowy został wyprodukowany w Kielcach.

W uroczystości, przed remizą OSP w Nowym Mieście, wzięli udział między innymi: zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej wojewódzkiego Jan Naranowicz, wiceprezes

zarządu oddziału wojewódzkiego OSP Władysław Wesołowski, komendant PSP w Środzie Marian Przewoźniak, wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki, sekretarz Gabriela Kosmała, komendant gminny OSP w Nowym Mieście Marian Frąckowiak, proboszcz parafii w Nowym Mieście ks. Tadeusz Lorek oraz naczelnik OSP Nowe Miasto Leszek Lipiecki. Wszystkich gości powitał prezes OSP Nowe Miasto Andrzej Pawelczyk.

A. Pawelczyk przeczytał list gratulacyjny dla jednostki, który przysłał prezes zarządu głównego OSP Waldemar



Pawlak. Następnie ks. Lorek dokonał uroczystego poświęcenia nowego wozu bojowego. Jan Naranowicz powiedział, że nowy samochód z pewnością będzie chlubą jednostki w Nowym Mieście. Oficjalnie naczelnikowi Leszkowi Lipieckiemu przekazano kluczyki i dowód rejestracyjny do wozu bojowego. Uroczyście uruchomiono silnik, zademonstrowano też „głos” kogutów. Na koniec wszyscy zebrani spotkali się w restauracji „Laskówka”.

Rozpoczęły się już prace remontowe w nowomiejskiej remizie. W remizie powstanie nowe zaplecze sanitarne, zostanie doprowadzony gaz i zamontowane gazowe ogrzewanie. Ponadto zostanie poszerzona brama wjazdowa do remizy. W ubiegłym roku gmina wymieniła w budynku okna. Wykonawcą prac jest firma Mariana Janickiego z Cieleży. Inwestycja ma kosztować prawie 100 tys. zł.

janki

W skrócie

* 25 kwietnia w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście odbędzie się V Powiatowy Turniej Rekreacyjny o puchar starosty powiatu średzkiego. W turnieju wezmą udział koła Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów. Zmagania rozpoczynają się o godz. 10⁰⁰.

* Anna Witasik otrzymała wyróżnienie podczas X Festiwalu Piosenki Dziecięcej „Wesołe Nutki”, który odbył się w Witowie. Naszą gminę w Witowie reprezentowała także Marta Kaczmarek.

* Regionalna Izba Obrachunkowa z Poznania przeprowadziła szczegółową kontrolę w Urzędzie Gminy Nowe Miasto. „Pod lupą” kontrolerów znalazły się przede wszystkim finanse gminy, związane z budżetem w roku 2002. Wyniki kontroli poznamy za kilka miesięcy.

* Szkoła Podstawowa w Kłępcach z pewnością zwyciężyła w mistrzostwach powiatu średzkiego w unihoku. Szkoła z naszej gminy wygrała zarówno w grupie chłopców, jak i dziewcząt.

* 13 czerwca odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego. Nasz kraj podzielono na 13 okręgów wyborczych. Powiat średzki znalazł się w okręgu numer 7. Obejmuje on obszar całego województwa wielkopolskiego. Kandydatów na posłów do Parlamentu Europejskiego mogą zgłaszać partie polityczne oraz komitety wyborcze. Ilość mandatów zależy będzie od frekwencji w okręgu.

* 22 kwietnia w Ośrodku Kultury w Środzie wystąpi zespół „Raz Dwa Trzy”. Bilety kosztują 30 zł.

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej oraz Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście zapraszają na wystawę „Ptaki, lasy”

Wystawę będzie można obejrzeć pomiędzy 26 kwietnia a 16 maja w sali GOK w Nowym Mieście.

Wystawa zostanie zorganizowana z eksponatów Nadleśnictwa Jarocin, Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie, Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Akademii Rolniczej w Poznaniu.

WIĘCEJ WYPADKÓW NA DROGACH

Wzrosła liczba przestępstw na terenie powiatu średzkiego, z roku na rok coraz więcej osób ginie też w wypadkach drogowych.

Tradycyjnie policja przygotowuje szczegółowe podsumowanie minionego roku, porównując liczby przestępstw z latami poprzednimi i innymi powiatami. W nasze ręce trafiło sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego Komendy Powiatowej Policji w Środzie.

W roku 2003, w całym powiecie średzkim stwierdzono ogółem 1734 przestępstwa (w roku 2002 zanotowano 1036). Policja wskazuje, że w powiecie średzkim wzrósł wskaźnik wykrywalności przestępstw do 83,4%. Zmniejszyła się liczba bójek i pobić (zanotowano 6 w roku 2003), mniej było kradzieży z włamaniem (134 w roku 2003), mniej zanotowano także kradzieży z włamaniem do pojazdów. Sprawozdanie

wskazuje także tendencje negatywne. Szczególną uwagę zwraca tu wzrost o 699 przestępstw związanych z narkomanią. Zanotowano także większą liczbę rozbojów, kradzieży cudzej rzeczy i kradzieży z włamaniem do mieszkań.

O sześć wzrosła liczba osób zabitych w wypadkach drogowych. W 2003 roku policjanci zanotowali 565 zdarzeń drogowych, w wyniku których 16 osób poniosło śmierć, a 211 doznało obrażeń ciała. 89 razy doszło do zderzenia się pojazdów, a 19 razy nastąpiło najechanie na pieszego.

Na terenie gminy Nowe Miasto doszło do 25 wypadków, w których dwie osoby zostały zabite, a 43 ranne. Największe zagrożenie występuje oczywiście na drodze nr 11,

gdzie doszło do 41 zdarzeń, w tym 14 wypadków. Na terenie zabudowanym w naszej gminie doszło do 7 wypadków, a na terenie niezabudowanym do 18. W 2003 roku spadła ilość kolizji drogowych. Na terenie naszej gminy doszło do 56 kolizji, a w roku 2002 policja zanotowała ich 63.

Sprawy bezpieczeństwa były poruszane podczas spotkania wszystkich komisji rady gminy w Nowym Mieście. Gościem obrad był podkomisarz Paweł Marciniak, który przytoczył radnym dane dotyczące bezpieczeństwa w całym powiecie i naszej gminie. Policjant zwracał uwagę, że bezpieczeństwo w gminie zależy między innymi od ilości etatów w komendzie i posterunku w Nowym Mieście. W trakcie dys-

kusji mówiono między innymi o potrzebie współpracy mieszkańców z policją. „Jeżeli mieszkańcy widzą podejrzane osoby, należy natychmiast zgłaszać to policji” – mówił P. Marciniak. Radni zwracali uwagę, że co raz większą plagą są piraci drogowi, którzy łamiąc przepisy zagrażają bezpieczeństwu pieszych. Radni prosili o częstsze patrole policjantów, a także o wzmocnione kontrole radarowe. Pojawiła się nawet propozycja by gmina zakupiła fotoradar. W trakcie dyskusji zwracano również uwagę, że mieszkańcy łamią prawo wypalając trawy.

janki

Nowy numer telefonu na posterunek policji w Nowym Mieście: 28 67 292.

Za dużo na oświatę

18 marca odbyło się spotkanie wszystkich komisji rady gminy Nowe Miasto. Radni dyskutowali między innymi o budżecie oświaty na rok 2004.

Do radnych dotarła nie miła wiadomość, że ministerstwo zmniejszyło gminie subwencję oświatową o 66 559 zł. Tym samym radni muszą tą kwotę zabezpieczyć z własnych środków. Kierownik Gminnego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół Mariola Bąk poinformowała, że subwencja w porównaniu z rokiem 2003 wzrosła tylko o 0,81% (o 44 845 zł). Wydatki oświatowe w roku 2003 zamknęły się kwotą 6 927 000 zł, na rok 2004 zaplanowano ponad 7,5 miliona zł. Wydatki na oświatę wzrosły więc o po-

nad 610 tys. zł. Tym samym wzrósł udział gminy w tych wydatkach. W roku 2003 gmina do subwencji dołożyła prawie 1,4 mln zł, a w roku 2004 kwota ta przekroczy 1,9 mln zł.

Rada zapoznała się z zestawieniem remontów wykonanych w placówkach oświatowych w roku 2003. Ogółem gmina na ten cel wydała ponad 260 tys. zł. Do najważniejszych inwestycji zaliczyć należy zakup i montaż okien w szkole w Boguszynie (22 365,91 zł) oraz wykonanie dokumentacji technicznej sali gimna-

stycznej w Boguszynie (21 960 zł). W szkole podstawowej w Chociczy odnowiono elewację budynku (28 649,38 zł), a w gimnazjum wybudowano chodniki, dojazdy i parking co kosztowało ponad 53 tys. zł.

Do radnych trafiły także wnioski dyrektorów szkół i przedszkoli dotyczące inwestycji w roku 2004. Łącznie wnioski kosztowałyby gminę ponad 191 tys. zł. Jednak z dyskusji wynikało, że radni nie przychylnie patrzą na część wniosków. Rada zgodziła się, że najważniejsze remonty, to te które są wnio-

skami Powiatowego Inspektora Sanitarnego czy Państwowej Straży Pożarnej w Środzie.

Podczas komisji rozmawiano także o poprawianiu estetyki wiosek poprzez sadzenie drzewek. Wójt Aleksander Podemski powiedział, że gmina nie będzie sadić drzewek przy ulicach i chodnikach gdyż są niszczone przez wandalów. „Drzewa będziemy sadić na terenach ogrodzonych, być może wtedy nikt tego nie ukradnie” – mówił wójt.

janki

Kolejny pracowity rok

22 marca odbyło się zebranie sprawozdawcze Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej. Zarządowi Stowarzyszenia udzielono absolutorium za rok 2003.

Spotkanie odbyło się w sali Gminnego Ośrodka Kultury. Wśród przybyłych na zebranie byli między innymi wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki i członek zarządu powiatu średzkiego Wincenty Pawełczyk. Sprawozdanie z działalności SMZN złożył prezes Stanisław Wileczyński. Stowarzyszenie przez cały czas jest wydawcą Wiadomości Lokalnych, tradycyjnie w grudniu ukazał się także kalendarz, który wśród mieszkańców gminy cieszy się dużym powodzeniem. Po raz kolejny zorganizowano bal karnawałowy. Prezes Wileczyński podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania balu w lutym tego roku. Stanisław Wileczyński szczególnie podziękowania skierował do Iwony Jańczak i Bożeny Szeszuły, które namalowały obrazy, sprzedawane podczas balu. Niestety spada ilość fundowanych przez Stowarzyszenie stypendiów.

Prezes przypominał także, że SMZN zorganizowało w czerwcu 2003 roku Festyn Sportowo – Rekreacyjny, na kortach odbyły się trzy turnieje tenisowe, funkcjonowała także szkół-

ka tenisowa. Mniejszym zainteresowaniem cieszyło się lodowisko, dlatego zrezygnowano z tego pomysłu w roku bieżącym. Po odczytaniu przez Mieczysława Rzepkę opinii komisji rewizyjnej, przybyli na zebranie, jednogłośnie udzielili zarządowi absolutorium.



Podczas zebrania dyskutowano także o planach pracy na rok 2004. Stowarzyszenie chce kontynuować organizację Festynu Sportowo – Organizacyjnego, najprawdopodobniej impreza taka odbędzie się 19 czerwca. Trwać będą prace w Ośrodku Sportowo – Rekreacyjnym w Nowym Mieście. Cały teren ma być ogrodzony, przeprowadzona zostanie, dość kosztow-



na, przebudowa linii energetycznej na terenie Ośrodka. Ponadto Stowarzyszenie planuje budowę boiska do siatkówki plażowej, drewnianego budynku socjalno –

w czasie deszczowej pogody. Być może Stowarzyszenie otrzyma jakieś wsparcie finansowe z Urzędu Marszałkowskiego. Urząd już wspomógł wcześniej działalność SMZN, kontrola wydatkowania środków wypadła bardzo dobrze, jest więc szansa na kolejne pieniądze. Podczas zebrania przybyli członkowie postanowili także, jak będzie wyglądało logo SMZN. Bożena Szeszuła, zaproponowała cztery projekty logo, z których członkowie, w demokratycznym głosowaniu, wybrali najładniejsze (na zdjęciu). Wiadomo już także, że SMZN organizuje w dniach 26 kwietnia – 16 maja wystawę „Ptaki, lasy”. Szerzej piszemy o tym na stronie 2.

M. Jankowiak

biurowego i dużego wigwamu. W wigwamie mogłyby się odbywać imprezy, nawet

*Niech nadchodzące
Święta Wielkiej Nocy
będą pełne radości, miłości
oraz pokoju ducha.
Tego Szanownym Czytelnikom życzy
redakcja Wiadomości Lokalnych oraz
Stowarzyszenie Miłośników
Ziemi Nowomiejskiej.*

Eugeniusz Czarny

Ambasadorem Ziemi Nowomiejskiej

Podczas zebrania sprawozdawczego Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej nastąpiło uroczyste zakończenie plebiscytu „Ambasador Ziemi Nowomiejskiej roku 2003”.

Do końca trzymaliśmy w tajemnicy wyniki plebiscytu. Do końca również nie było zdecydowanego faworyta, ilość głosów na poszczególnych kandydatów była bardzo przybliżona. Głosy spływały do nas nie tylko od mieszkańców naszej gminy, wśród kuponów, które dotarły do naszej redakcji, były także podpisane przez mieszkańców Jarocina i Książa Wlkp.

Przypomnijmy, że w listopadzie 2003 Wiadomości Lokalne ogłosiły początek plebiscytu na Ambasadora Ziemi Nowomiejskiej. Redakcja Wiadomości Lokalnych wraz z zarządem Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej postanowiła zorganizować plebiscyt by uhonorować osoby, które w szczególny sposób zapisały się na kartach historii Nowego Miasta, które promują gminę poza jej granicami, z których mieszkańcy gminy są po prostu dumni. Chcieliśmy w ten sposób także podziękować osobom, które bezinteresownie działały



na rzecz gminy i społeczności Nowego Miasta.

To czytelnicy Wiadomości Lokalnych wybrali osoby, które kandydowały w plebiscycie, wreszcie to czytelnicy wybrali Ambasadora. Mamy nadzieję, że nasz plebiscyt będzie miał charakter cykliczny i już teraz możemy zaprosić do aktywnego uczestnictwa w plebiscycie na Ambasadora Ziemi Nowomiejskiej roku 2004.

Zgłaszając nazwiska kandydatów, czytelnicy byli wy-

jątkowo zgodni. Nasi czytelnicy wskazali pięć nazwisk.. Każda z tych pięciu osób mogłaby wygrać plebiscyt i co najważniejsze w pełni by na ten tytuł zasłużyła. Do tytułu Ambasador Ziemi Nowomiejskiej roku 2003 kandydowali: Eugeniusz Czarny, Eugenia Lewandowska, Janina Halaś, Bronisław Hyżorek i Jerzy Jambor

Dzięki głosom czytelników zwycięzcą plebiscytu Ambasador Ziemi Nowomiejskiej roku 2003, został Euge-

nusz Czarny, zdobywając łącznie 35,9% głosów. Pozostali kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: B. Hyżorek – 21,7%, J. Jambor – 18,5%, J. Halaś – 17,4%, E. Lewandowska – 6,5%. Pierwszy w historii Ambasador oraz wszyscy nominowani otrzymali listy gratulacyjne.

M. Jankowiak

Podczas spotkania nastąpiło także losowanie nagród wśród głosujących czytelników. Roczną prenumeratę Wiadomości Lokalnych wygrała Małgorzata Kielbowska z Nowego Miasta, karnet umożliwiający skorzystanie z kortów w Nowym Mieście (5 godzin) wygrała Danuta Borowska z Jarocina, a kalendarze książkowe wylosowały: Marta Borowska z Jarocina, Maria Dzitkowska z Chromca oraz Beata Gostyńska z Boguszynka. Wszystkie nagrody są do odbioru w sklepie u p. Wilczyńskiej w Nowym Mieście.

Z Pyrkiem bezpieczniej

Kasia Gorzelańczyk z Gimnazjum w Nowym Mieście zakwalifikowała się do powiatowego finału konkursu „W naszym powiecie z Pyrkiem bezpieczniej”

Tematyka konkursu obejmuje zagadnienia programu „Bezpieczna Szkoła” realizowanego przez szkoły gimnazjalne i podstawowe na terenie powiatu średzkiego.

Sukces Kasi jest wart podkreślenia, gdyż na etapie szkolnym była bezkonkuren-

cyjna zdobywając 66 na 67 możliwych punktów. Kasia automatycznie została reprezentantem naszej gminy w finale powiatowym, gdyż gimnazjum w Chociej nie wzięło udziału w konkursie.

Oprócz uczennicy nowomiejskiego gimnazjum

na konkurs pojadą uczniowie szkół podstawowych wyłonieni podczas eliminacji gminnych konkursu.



Kasia z Grzegorzem Kasprzakiem, organizatorem eliminacji szkolnych

bt

Tytuł Ambasadora zobowiązuje

Historia Małej Ojczyzny dla Eugeniusza Czarnego jest szczególnie ważna. Wkład pracy w popularyzację historii naszej gminy docenili czytelnicy Wiadomości Lokalnych, wybierając kustosa Muzeum Regionalnego w Jarocinie Ambasadorem Ziemi Nowomiejskiej.

- Czym jest dla Pana wygrana w plebiscycie?

- Przede wszystkim dziękuję wszystkim czytelnikom, którzy na mnie głosowali. Wydaje mi się, że nagroda to docenienie pewnych wartości i postaw, które staram się upowszechniać. Głosy w plebiscycie przekonują mnie, że mieszkańcy gminy doceniają historię własnego regionu, że historia lokalna ma dla nich dużą wartość, że chcą ją poznać. W mieszkańcach ziemi nowomiejskiej drzemie ciekawość i stawiane są pytania: „jak to było kiedyś”. „kto był przed nami”.

- Czy historia Małej Ojczyzny jest ważna także dla ludzi młodych?

- Pracując w Muzeum Regionalnym w Jarocinie, mogę stwierdzić, że liczba ludzi młodych, którzy przychodzą do muzeum i interesują się przeszłością jest coraz większa. Młodzież chętniej bierze udział w lekcjach dotyczących historii regionu i co bardzo ważne o historii lokalnej mówi się także w domach.

- Czy na wybór czytelników miało wpływ ukazanie się książki „Nowe Miasto nad Wartą i okolice na dawnych pocztówkach” ?

- Myślę, że tak. Ta publikacja spotkała się z dość dużym zainteresowaniem i chyba trafiła w zapotrzebowanie mieszkańców. Ludzie przeglądając książkę poszukiwali swoich korzeni, związali się emocjonalnie z historią swojej miejscowości.

- Jakie inne ekspozyty, oprócz pocztówek, związane z historią Nowego Miasta znajdują się w Muzeum w Jarocinie?

- Cały czas mam nadzieję, że do Muzeum trafią kolejne pocztówki związane z naszą gminą. Muzeum ponadto posiada bardzo dużą ilość ekspozatów związanych z badaniami archeologicznymi prowadzonymi na Kopcach, są również ciekawe dokumenty związane z czasami kiedy Nowe Miasto było częścią powiatu pleszewskiego. W Muzeum są piękne materiały związane z pracą organiczną, bractwem kurkowym czy z Powstaniem Wielkopolskim... Listę tą mógłbym jeszcze wydłużyć.

- Podczas uroczystego zakończenia plebiscytu powiedziały Pan, że chciałby bardziej się zaangażować w popularyzację naszego regionu. Co miał Pan na myśli?

- Przede wszystkim tytuł Ambasadora zobowiązuje. Chciałbym połączyć popularyzację kultury, historii z walorami krajozawowymi naszej gminy. Myślę, że warto przypomnieć walory naszego regionu. Mogę również obiecać, że znajdę kiedyś czas na pisanie do Wiadomości Lokalnych.

- Jakie obszary historii gminy nie zostały szerzej poznane, co dla Pana jest ciągle zagadką?

- Nowe Miasto było miasteczkiem trzech religii i trzech narodowości. Bardzo mało wiemy o tamtych czasach, trudno dotrzeć do materiałów o ludziach wówczas żyjących. Warto szerzej zapoznać się z czasami kiedy w Wolicy Koziej istniały piece do wypalania szkła, albo z okresem istnienia uzdrowiska w Dębnie. Ciekawostką jest, że o uzdrowisku w swoich wspomnieniach pisał między innymi Antoni Szymborski.

- Na naszych łamach trwa-



ła dyskusja o przywróceniu Nowemu Miastu praw miejskich. Co Pan myśli na ten temat?

- Nie widzę konkretnych korzyści, które osiągnęłoby Nowe Miasto, gdyby było miastem. Może właśnie ciekawiej jest, gdy nasza wieś, ma w swojej nazwie „miasto”. Ważna jest właśnie pamiętać o korzeniach tej miejscowości, o jej historii, walorach, a także troska o zachowanie relikwii „miejskiego charakteru” Nowego Miasta.

- Dziękuję za rozmowę. Rozmawiał M. Jankowiak

Nowe komputery

Dwie szkoły podstawowe w naszej gminie otrzymały nowe pracownie komputerowe. W szkołach odbywają się bezpłatne kursy dla dorosłych.

Nowe komputery trafiły do Szkoły Podstawowej w Kłęce i Szkoły Podstawowej w Chociczy. Gmina otrzymała po 15 tys. zł na każdą pracownię od Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Finansów. Z budżetu

gminy na wyposażenie sal przekazano po 3 750 zł.

Szkoły otrzymując komputery zobowiązały się do przeprowadzenia bezpłatnych kursów komputerowych. Zarówno w Kłęce, jak i w Cho-

ciczy takie kursy już się rozpoczęły. Jak to często bywa chętnych było więcej niż miejsc. Być może uda się jeszcze kursy dla dorosłych powtórzyć. Podczas kursów można nauczyć się podstaw

obsługi komputera, odbywają się także szkolenia z zakresu rachunkowości rolników. Jednak przede wszystkim z nowych komputerów korzystają uczniowie.

janki

Spotkanie emerytów

20 marca w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście odbyły się uroczystości związane z Dniem Kobiet i Światowym Dniem Inwalidów.

Uroczystości zorganizował Oddział Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Nowym Mieście. Wśród zaproszonych gości znaleźli się wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki, sekretarz Gabriela Kosmala, kanonik ks. Kazimierz Kasprzak, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Maciej Kuderczak oraz dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Danuta Halek - Wielgosz. Nie zabrakło także delegacji z zaprzyjaźnionych kół z Krzykos, Książa, Środy i Jarosławca. Wszystkich gości powitał prezes nowomiejskiego Oddziału PZERiI Wincenty Paweleczyk.

W. Paweleczyk wszystkim paniom złożył życzenia z okazji minionego Dnia Kobiet, przekazał także życze-

nia do wzięcia udziału w rozgrywkach w warcaby i w strzelaniu z wiatrówki. Wiadomo już także, że w tym roku emeryci spotkają się w Lutyni na dużym pikniku. Nie zabraknie także wycieczek i dłuższych wyjazdów.

Podczas spotkania dokonano uroczystego wręczenia legitymacji sześciu no-



dy los wygrywał. W głównym losowaniu można było wygrać atrakcyjne nagrody. Wśród 33 nagród były między innymi: telefony, lokówka – suszarki, termosy, portfele i radioodbiorniki. Imprezę obsługiwał „Bar pod Sosną”, nie zabrakło więc domowych wypieków czy smacznego barszczu. Spotkanie przebiegło w bardzo miłej i serdecznej atmosferze. Uczestnicy rozchodzili się w bardzo dobrych nastrojach pytając o następne spotkania. Takie uroczystości są dobrą okazją do spotkania się ludzi „trzeciego wieku”. W uroczystościach wzięło udział prawie 250 osób.

działa prężnie i cały czas się rozwija, teraz nowomiejski Oddział PZERiI liczy 320 osób.

Wszystkim gościom czas umilali laureaci festiwalu piosenki dziecięcej. Podczas trwania uroczystości sprzedawano losy loterii fantowej, w której każ-

WP



nia od starosty Pawła Łukaszewskiego. Wszystkie obecne na sali panie otrzymały też słodki upominek. Przedstawiając w skrócie plan pracy PZERiI w Nowym Mieście, prezes

wym członkom: Piotrowi Babiarczykowi, Genowefie Garstka, Bożenie Kaczmarek, Zofii Kaźmierczak, Henrykowi Kuderczakowi i Teodorowi Nawrockiemu. Koło w Nowym Mieście

*Organizatorzy uroczystości
gorąco dziękują
Andrzejowi Bogaczyńskiemu
i Mirosławowi Baczyńskiemu
za pomoc
w przygotowaniu spotkania*

Dzień Kobiet z sołtysem

8 marca obchodziliśmy Dzień Kobiet. Tego dnia swoje święto uczęły także panie należące do Koła Gospodyń Wiejskich w Chromcu. W świetlicy wiejskiej pojawił się wójt Aleksander Podemski, a także sołtys Chromca – Leon Figaj.

Na spotkanie przybyło 41 pań należących do Koła Gospodyń Wiejskich w Chromcu. W świetlicy pojawili się także dwaj przedstawiciele „pleci brzydszej”, tj. wójt Aleksander Podemski oraz Leon Figaj – sołtys Chromca. Panowie, jak nakazuje tradycja, złożyli wszystkim paniom okolicznościowe życzenia i wręczyli piękne tulipany.

Spotkanie odbyło się w miłej i serdecznej atmosferze. Nie zabrakło na nim domowe-



go pieczywa i wesołych śpiewów. Takie okolicznościowe imprezy organizowane są przez Koło Gospodyń Wiejskich w Chromcu co roku.

Koło Gospodyń Wiejskich w Chromcu jest jedynym kołem działającym na terenie gminy Nowe Miasto. Funkcjonuje ono od 46 lat. Na dzień dzisiejszy w Kole działają 43 członkinie z Chromca, Świętomierza, Kruczyna i Kruczynka.

kamcłaj

Najłatwiej zamknąć

Poczekalnia na stacji PKP w Chociczy została zamknięta. Teraz podróżnym przyjdzie marznąć i moknąć czekając na pociąg.

Jest to kolejna, po Sułęcinku, zamknięta poczekalnia na dworcu PKP na terenie powiatu średzkiego. W Chociczy jednak sytuacja nie jest najgorsza, gdyż w godzinach pracy kasy biletowej będzie funkcjonować "mała" poczekalnia. Jednak kasa biletowa jest czynna od 5.30 do 17.30 od poniedziałku do soboty, a w niedziele między 7.30 a 19.30.

Poczekalnia została zamknięta, gdyż PKP nie miały pieniędzy na jej remont. Ponadto wiadomo, że miejsce to służyło jako "melina". W środku czuć było zapach moczu, panował bałagan. Sprawa ta była wielokrotnie zgłaszana Polskim Kolejom Państwowym w Ostrowie Wielkopolskim. Zwracano uwagę, że poczekalnia psuje wizerunek całej miejscowości.



PKP zamiast doprowadzić poczekalnię do porządku po prostu ją zamknęły.

janki

Komorze nie istnieje

Według danych Urzędu Statystycznego w naszej gminie nie ma wsi Komorze i Komorze Nowe. W spisie miejscowości zarejestrowane jest tylko Komorze Nowomiejskie.

Wiadomość ta okazała się zaskoczeniem nie tylko dla mieszkańców, ale także dla władz naszej gminy. Wszystkie dokumenty wydawane w Urzędzie Gminy mieszkańcom tych dwóch miejscowości posiadają

wpisy: Komorze nad Wartą, lub Komorze Nowe, tymczasem w Urzędzie Statystycznym jest zarejestrowana tylko jedna miejscowość o podobnej nazwie: Komorze Nowomiejskie. Nie wiadomo skąd się ta nazwa

wzięła, ani dlaczego wsi nie są zarejestrowane pod używanymi obecnie nazwami. Władze gminy obiecały, iż sprawą się zajmą i wyjaśnią ją jak najprędzej.

Dla mieszkańców najkorzystniejsze będzie przywró-

cenie dawnych nazw, gdyż w innym wypadku może nastąpić konieczność zmiany większości dokumentów, między innymi dowodów osobistych i rejestracyjnych.

bt

Taaakie „eksponaty”

27 lutego o godz. 15³⁰ w Galerii Zamku Kórnickiego otwarto wystawę prac uczniów Szkoły Podstawowej w Kłęce pt. „Prehistoryczne Fantazje”.

Do Kórnickiego Zamku przybyła reprezentacja młodych twórców z Kłęki wraz z Eugenią Lewandowską – nauczycielką plastyki, Różą Doerfler-Jambor – dyrektorem tejże szkoły oraz z innymi nauczycielkami. Na otwarciu wystawy można było dostrzec również starostę powiatu średzkiego Pawła Łukaszewskiego.

Wystawę otworzył dyrektor Biblioteki Kórnickiej PAN – prof. dr hab. Stanisław Sierpowski, który zaznaczył, że prace uczniów z Kłęki to „prace z duszą”. Zaprezentowane w Galerii rzeźby zachwycały majestatycznymi rozmiarami i fantastycznymi barwami. Inspiracją, jak przekonywała jedna z uczennic, był

świat zwierząt prehistorycznych, a także lekcja plastyki i „polowanie na mamuta”. W procesie tworzenia młodzi twórcy uruchamiali swoją wyobraźnię, ale także musieli zmierzyć się z wieloma trudnościami technicznymi. Do tych największych okazów bowiem należało wykonać konstrukcje. – Każda rzeźba to wspaniała przygoda twórcza – mówiła Alicja Szczepańska.

Kto tworzył te „eksponaty”? Alicja Szczepańska, Magda Kurzawa, Natalia Adamczak, Maja Idziaszek, Adam Gęsty, Anđżelika Gęsta, Paweł Kaźmierczak, Piotr Kaźmierczak, Monika Joachimiak, Sandra Janicka, Ania Cichoń – to tylko część



młodych twórców z Kłęki, dzieł którym można przenieść się w świat prehistorycznych fantazji.

Niewątpliwie specyfika i klimat Kórnickiego Zamku i „stworzy” o majestatycznych rozmiarach stworzyły nie-

zwykle interesującą całość. Wystawa „Prehistoryczne Fantazje” ma być otwarta do dwóch miesięcy. Może więc warto jeszcze tam zawitać i przenieść się w świat dziecięcej wyobraźni?

kamciami

W zarządzie wojewódzkim

Przewodniczącą Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Nowym Mieście Wincenty Pawełczyk wszedł w skład zarządu wojewódzkiego tej organizacji.

18 marca w Gmachu Izby Rzemieślniczej w Poznaniu odbył się X Okręgowy Zjazd Delegatów PZERI. Powiat średzki na zjeździe był reprezentowany przez dwóch delegatów – przewodniczących oddziałów rejonowych: Floriana Karbowiaka ze Środy i Wincentego Pawełczyka z Nowego Miasta. W spotkaniu wzięli także udział przewodnicząca Koła PZERI w Krzykosach Irena Go-

rzałańczyk oraz członek zarządu Oddziału Rejonowego PZERI w Środzie Stanisława Olszańska. Czwórka przedstawicieli powiatu średzkiego weszła w skład 31-osobowego zarządu. Przewodniczącą zarządu ponownie wybrano Stefanię Firfas.

Ponadto Wincenty Pawełczyk i Stefania Firfas zostali wybrani delegatami na IX Krajowy Zjazd PZERI

janki

Przetargi wypadły korzystnie

Znamy już wykonawców dwóch największych inwestycji w gminie Nowe Miasto w roku 2004.

Zakończyły się przetargi na inwestycje, które mają być współfinansowane ze środków SAPARD. Przetarg na budowę sieci kanalizacyjnej w Aleksandrowie wygrała firma Bolesława Spochacza ze Środy. Koszt tej inwestycji wyniósł 399 192 zł.

Natomiast budową drogi asfaltowej na ulicy Słonecznej w Nowym Mieście zajmie się firma NCC Industri Polska. Droga o długości 909

metrów będzie kosztowała 522 160 zł.

W przetargach wygrały firmy, które zaoferowały najniższe ceny. Ceny inwestycji są dużo niższe niż przewidywały to kosztorysy. Gmina czeka teraz na promesę z SAPARD-u na otrzymanie pieniędzy. Jak tylko gmina otrzyma potwierdzenie współfinansowania tych inwestycji rozpoczną się prace budowlane

janki



rano mandatem w wysokości 400 zł.

* 22 lutego w Nowym Mieście, kierujący Fiatem 126p, w wyniku nie udzielenia pierwszeństwa przejazdu, doprowadził do zderzenia z samochodem marki Volvo.

* 28 lutego w Świętomierzu doszło do kolizji drogowej. Kierujący Oplem Tigra uderzył w przebiegającą przez drogę sarnę.

* 2 marca w Chociczycy z terenu posesji skradziono rower górski.

* 8 marca w Kłęce doszło do kolizji drogowej. Kierujący Mercedese, w wyniku nieprawidłowego skręcania doprowadził do zderzenia z samochodem marki BMW. Zarówno sprawca, jak i poszkodowany byli trzeźwi.

* 9 marca, około godz. 16.30, w Nowym Mieście doszło do zderzenia samochodów Opel Tigra i Iveco. W wyniku zderzenia obrażeń ciała doznał kierowca Opla.

* 17 lutego w Utracie dokonano włamania do mieszkania. Nieznani sprawcy dokonali kradzieży pieca gazowego na szkodę właściciela mieszkania.

* 21 lutego, na drodze nr 11, kierujący ciągnikiem marki Ursus nie zachował bezpiecznej odległości między pojazdami i uderzył w tył Forda Escorta.

* Tego samego dnia, w godzinach wieczornych, cztery osoby w wieku 18 - 19 lat, dokonały uszkodzeń znaków drogowych. Sprawców ustalono i uka-

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

URODZENIA

Bartosz Bąk	Nowe Miasto
Dominik Siekliński	Chocicza
Marianna Paszkiewicz	Nowe Miasto
Klaudia Typańska	Boguszyn
Jakub Pastuszek	Boguszynek

ZGONY

Ludwik Weinert l. 92	Chwałęcín
Walentyna Koluśniewska l. 83	Kłęka
Janina Kolendowicz l. 72	Chocicza
Henryk Kołodziejek l. 76	Boguszyn
Łucja Janicka l. 79	Chromiec
Franciszek Przybył l. 92	Jadwigów

**Serdeczne podziękowania
wszystkim, którzy brali udział
w ostatniej drodze
do wiecznego spoczynku**



ś.p.

Henryka Kołodziejka

składa rodzina

Uwaga!

Nie masz co zrobić z wykopów?

Możesz nam pomóc.

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej
przyjmie dużą ilość takiej ziemi.

Warunek: ziemia czysta bez zanieczyszczeń.

Przeznaczenie: na dalszą rekultywację Ośrodka
Rekreacyjno - Sportowego w Nowym Mieście.

Tel. 287 40 71.

Ogłoszenie

* *Pilnie szukam jakiegokolwiek pracy od zaraz,
młody, po wojsku. Tel. 0 600 715 542.*

* *Sprzedam skórzany futerał do Siemens A50,
MT50, M50, C45 (15 zł). Tel 0 600 715 542.*

**WIADOMOŚCI
LOKALNE**

Treść ogłoszenia: _____

Imię i Nazwisko (do wiadomości redakcji): _____

Halina Czarny odchodzi

Z pierwszym dniem kwietnia kierownik Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto Halina Czarny odchodzi na emeryturę.

Halina Czarny, z krótką przerwą, pełniła funkcję kierownika od 1973 roku. Przez ten czas systematycznie rosły zbiory nowomiejskiej biblioteki, z czasem w bibliotece pojawiły się czasopisma, kasety magnetofonowe, kasety video i płyty CD. Do 1977 biblioteka w Nowym Mieście funkcjonowała w pomieszczeniach przy Zielonym Ryнку, w 1987

roku w nowym pomieszczeniu urządzono czytelnię. W końcu 1993 roku zakupiono pierwszy komputer do biblioteki i od tego czasu tworzona jest systematycznie komputerowa baza danych.

Biblioteka organizowała także szereg spotkań autorskich i wystaw. W nowomiejskiej bibliotece gościli między innymi Jerzy Mańkowski, Małgo-

rzata Musierowicz, Lech Konopiński i Marian Orłóń. Sporem zainteresowaniem cieszyły się także prelekcje i wykłady o tematyce regionalnej. O dziejach Nowego Miasta opowiadał Ryszard Grygiel, Stanisław Kubiak, Marian Kozielski i Eugeniusz Czarny.

Biblioteka w Nowym Mieście otrzymało miano „najlepszej biblioteki w

województwie wielkopolskim” w konkursie organizowanym przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną. Ostatnio biblioteka wydała książkę „Nowe Miasto nad Wartą i okolice na dawnych pocztówkach”. Należy również pamiętać, że nazwisko H. Czarny wiąże się z początkami Wiadomości Lokalnych.

janki

Wysypisko zlikwidowane

Gmina zlikwidowała dzikie wysypisko śmieci w Kolniczkach.

Dzikie wysypisko, niedaleko Szkoły Podstawowej w Kolniczkach, od

stanie tu nawieziona ziemia i zasiana trawa.

Wójt Aleksander Pode-



wielu lat psuło wizerunek tej miejscowości. Władze gminy wreszcie postanowiły je zlikwidować. Teren na którym zostawiano śmieci został ogrodzony taśmą i wyrównany. Wkrótce zo-

mski powiedział, że w gminie jest jeszcze jedno dzikie wysypisko – w Kłęce. W późniejszym terminie również ten teren zostanie uporządkowany.

janki

Strażak w akcji

Kilkunastu uczniów Szkoły Podstawowej w Kłęce otrzymało nagrody w konkursie plastycznym „Strażak – ratownik w akcji”.

W etapie powiatowym wpłynęły 304 prace z 18 szkół podstawowych i gimnazjów. Prace oceniało jury w składzie: Ryszard Kurnatowski, Magdalena Król i Piotr Pajchrowski. Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowali się następujący uczniowie z Kłęki: Sławomir Skrzypski (grupa wiekowa 6 - 8 lat) i

Magdalena Graczyk (grupa 9 – 12 lat). Ponadto wyróżnienia otrzymali: Marta Tomczak, Angelika Gęsta, Anna Cichoń, Michał Rurka, Natalia Adamczak i Monika Miśkiewicz.

Nagrody w konkursie ufundowało starostwo powiatowe w Środzic.

janki

Listonosz wyrzucił listy

21 – letni mieszkaniec powiatu średzkiego, pracownik Urzędu Poczтового w Nowym Mieście został zatrzymany przez policję.

Pracownikowi Poczty Polskiej zarzuca się wyrzucenie prawie 350 przesyłek na śmietnik. Przesyłki miały trafić do adresatów z terenu gmin Krzykosy i Zaniemiśl.

Mężczyźnie postawiono zarzut z art. 51 ust. 1 ustawy o ochronie danych osobowych. Grozi mu do

dwóch lat więzienia. Podejrzany pracował w nowomiejskim urzędzie od lutego bieżącego roku. Kiedy doszło do przestępstwa pracował na terenie dwóch gmin w ramach zastępstwa. Pracownik został dyscyplinarnie zwolniony z Poczty Polskiej.

janki

Szachiści o puchar rady

Rekordowa liczba 47 uczestników wzięła udział w VIII Turnieju Szachowym o puchar Rady Gminy Nowe Miasto, który odbył się 21 marca w Kolniczkach.

Turniej oficjalnie otworzył dyrektor Szkoły Podstawowej w Kolniczkach Jarosław Wawrzyniak. Głównym sędzią zawodów był Czesław Jarecki. W zawodach wzięli udział miłośnicy szachów z pięciu gmin: Środy, Krzykos, Jarocina, Jaraczewa i Nowego Miasta. Uczestnicy podzieleni na osiem kategorii wiekowych rozegrali łącznie 106 partii. Najstarszy uczestnik - Ryszard Sosiński - miał 56 lat, najmłodszy - Jakub Zaworski - miał lat 9. Panowie Ryszard Sosiński i Andrzej Dyderski brali udział we wszystkich ośmiu turniejach rozegranych do tej pory w Kolniczkach. W zawodach wzięło udział 11 pań. Na wszystkich uczestników czekała kawa i słodczyce przygotowane przez Spółdzielnię Uczniowską „Honoratka”. Turniej zorganizowała Rada Gminy Nowe Miasto oraz Szkoła Podstawowa w Kolniczkach.

Wśród dziewcząt, w grupie szkół podstawowych wystartowała tylko jedna osoba - Agnieszka Bierla z Boguszyna. Wśród chłopców w tej kategorii wygrał Krzysztof Kozak (Środa), drugi był Sławomir Zawal (Borowo), a trzeci Krzysztof Pawlik (Świętomierz). W grupie gimnazjów, wśród dziewcząt wygrała Julita Walenciak (Rogusko), druga była Beata Dyderska (Chwałęcín), a trzecia Anna Migacz (Środa). Po-

nadto Renata Walenciak (Rogusko) zajęła piątą lokatę. Wśród chłopców zwyciężył Piotr Pieczyński (Środa), Martin Maćkowiak (Środa) był drugi, a Łukasz Robak (Środa) trzeci. Reprezentanci gminy Nowe Miasto uplasowali się tuż za podium. Jarosław Banaszak (Wolica

(Boguszyn) był szósty, Sławomir Koch (Michałów) zajął siódmą pozycję, Andrzej Dyderski (Chwałęcín) był dziewiąty, Bartłomiej Koch (Michałów) dziesiąty, Dominik Walenciak (Rogusko) jedenasty, a Jacek Koch (Michałów) dwunasty. Władysław Bierla z Bogu-



Kozia) był czwarty, a Sebastian Dyderski (Chwałęcín) piąty. Panie rywalizowały także w kategorii powyżej 17 lat. W tej grupie wygrała Agnieszka Pawlak (Kolniczki), drugie miejsce zajęła Anna Bierla (Boguszyn), a trzecie Anna Pawlak (Środa). W kategorii panów, rocznik 1974 - 1987 pierwsze miejsce zajął Tomasz Jarecki (Kolniczki), drugi był Krzysztof Rozmiarek (Środa), a trzeci Sławomir Komorowski (Góra). Mieszkańcy naszej gminy dość licznie wystartowali w tej grupie. Karol Bierla

szyna wygrał w kategorii wiekowej 1959 - 1973. Drugie miejsce w tej gru-

pie zajął Piotr Haak (Wolica Nowa), a trzecie Włodzimierz Banaszak (Wolica Kozia). Janusz Pawlik (Świętomierz) zajął szóstą lokatę, a Marek Koch (Kruczyn) dziesiąty.

W ostatniej grupie, rocznik 1959 i starsi, zwyciężył Marek Szajda (Krzykosy), drugi był Hieronim Reimann (Pieczkowo), a trzeci Zenon Wojciechowski (Boguszyn). Ryszard Sosiński z Kolniczek był piąty.

Nagrody dla uczestników turnieju ufundowało starostwo powiatowe w Środzie Wielkopolskiej i Rada Gminy Nowe Miasto. Zawodnicy umawiali się już na rewanż w roku 2005.

Czesław Jarecki



Uwaga!

Poszukujesz pracy?

Dysponujesz wolnym czasem?

Wiadomości Lokalne poszukują współpracowników do działu reklamy i marketingu.

Więcej informacji można uzyskać telefonicznie:

0 606 551 452 lub drogą elektroniczną:

lokalne@interia.pl



VIII GMINNY FESTIWAL PIOSENKI PRZEDSZKOLAKÓW

Nowe Miasto 2004

odbędzie się

15.04.2004r. o godz. 10.15

Regulamin, informacje i zapisy w przedszkolach i GOK-u.

Od 12 marca w każdy czwartek w godz. 17⁰⁰-19⁰⁰ w GOK-u specjalne zajęcia przygotowujące dzieci do tego festiwalu (dobór piosenek, próby śpiewu)

ZAPRASZAMY

„Śpiewać każdy może”



»» Śpiewać każdy może!

REGULAMIN

VIII GMINNEGO FESTIWALU PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ „NOWE MIASTO - 2004 ”

I. Organizator Festiwalu:

Gminny Ośrodek Kultury - Nowe Miasto n.W. tel. 287-41-56

Współorganizatorzy:

Przedszkole w Nowym Mieście, w Kłępc, w Chocicz, w Chromcu i w Koloniczkach

II. Zgłoszenia proszę kierować do biura organizacyjnego GOK Nowe Miasto w nieprzekraczalnym terminie do 9.04.2004r.

III. Cel imprezy:

1. Popularyzacja piosenki dziecięcej i kształcenie muzyczne dzieci
2. Wymiana pomysłów i doświadczeń w zakresie upowszechniania śpiewu wśród dzieci

IV. Uczestnicy:

1. Uczestnikiem konkursu może zostać każde dziecko w wieku 3 - 6 lat, które przedstawi jedną piosenkę z repertuaru piosenki przedszkolnej lub dziecięcej odpowiadającą możliwościom odwróconym wykonawcy.

V. Termin imprezy:

Sala GOK Nowe Miasto n.W. dnia 15.04.2004. godz. 10¹⁵

VI. Ogólne zasady regulaminowe:

1. Organizatorzy zapewniają aparaturę nagłaśniającą i pianino.
2. Dopuszczalne nośniki podkładów – kasety magnet., MD, CD
3. Kaseeta musi być opisana tzn. nazwa zespołu, nazwisko solisty tytuł utworu, czas trwania. **Podkład muzyczny musi być nagrany na stronie A od początku kaseety.**
4. Zgłoszenie piosenki do konkursu dokonuje się na karcie zgłoszenia.
5. Zgłoszeni uczestnicy zobowiązani są przybyć na próbę dnia 8.04.2004r. w godz. 17⁰⁰-19⁰⁰, która odbędzie się w sali GOK

VII. Ocena i nagrody:

1. Ocena Jury dotyczyć będzie umiejętności wokalnych solisty.
2. Jury w ocenie będzie brać pod uwagę: dobór repertuaru, umiejętności wokalne, poprawność wykonania, ogólny wyraz artystyczny.
3. Przewidziane są nagrody i wyróżnienia oraz zgłoszenia na eliminacje do IX Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków.

Phytopharm odnowiony

Zespół Phytopharmu Klęka rozpoczyna rundę wiosenną poznańskiej klasy okręgowej w całkiem nowym składzie.

Pisaliśmy o problemach kadrowych w zespole, po odejściu z drużyny kilku podstawowych zawodników. Działacze Phytopharmu rozpoczęli poszukiwania nowych zawodników. W bramce Phytopharmu stanie Artur Pełczyński - do niedawna rezerwowy bramkarz Jaroty Jarocin. W Klęce pojawił się jeszcze jeden zawodnik związany z Jarocinem - Karol Oczkowski. Były zawodnik Jaroty II będzie w Klęce pełnił rolę pomocnika. Na boisku w Klęce zobaczymy także Macieja Sołtyśiaka z Poznania, prywatnie szwagra Wojtka Giela. W rundzie wiosennej w Phytopharmie zagrają także Dawid Bierła, który wrócił do Klęki po wyleczeniu kontuzji oraz Albert Śliżewski, który wraca po grze

w Tarnowie Podgórnym. W drużynie seniorów grać będzie także kolejny „młodzieżowiec” - Jakub Wolski. Tuż przed rozpoczęciem rundy wiosennej do Phytopharmu trafił Łukasz Pilarczyk z Jarocina.

W trakcie przygotowań do nowej rundy drużyna z Klęki rozegrała kilka meczy towarzyskich. Phytopharm pokonał 6:1 Polonię Żerków, takim samym wynikiem zakończył się mecz z czwartoligowymi Psarami. Klęczanie pokonali też drużynę Gladiatorów Sierszewo, ale ulegli Victorii Września. W pierwszym spotkaniu rundy wiosennej Phytopharm zremisował na wyjeździe z Lechitą Klecko 2:2.

janki

Chocicza najlepsza w powiecie

Gimnazjum w Chociczy wygrało mistrzostwa powiatu średzkiego w tenisie stołowym.

Mistrzostwa gimnazjów w tenisie odbyły się w lutym w sali gimnastycznej w Krzykosach. Do zawodów przystąpiły szkoły z trzech gmin: Zaniemyśla, Nowego Miasta i Krzykos. Turniej rozgrywany był systemem „każdy z każdym”, a zawodnicy musieli się wykazać grą indywidualną i deblową.

W grupie dziewcząt wygrało gimnazjum w Chociczy, drugie miejsce przypadło drużynie Pięczkowa, trze-

cie Pięglowic, a czwarte drużynie Pięczkowa.

Wśród chłopców również najlepiej wypadło gimnazjum z Chociczy. W tej grupie drugie miejsce wywalczyło gimnazjum z Krzykos, trzecie zajęli uczniowie z Pięglowic, a czwarte zajęła druga drużyna Krzykos. Gimnazjum w Chociczy będzie reprezentować nasz powiat w zawodach regionalnych.

janki

Terminarz rozgrywek poznańskiej klasy okręgowej:

03.04, godz. 16.00	Phytopharm Klęka
Unia Swarzędz	
10.04, godz. 15.00	Kłos Granowo
Phytopharm Klęka	
18.04, godz. 16.00	Phytopharm Klęka
1998 Dopiewo	
25.04, godz. 15.00	Grom Plewiska
Phytopharm Klęka	
02.05, godz. 16.00	Phytopharm Klęka
Polonia Nowy Tomyśl	
09.05, godz. 15.00	Kotwica Kórnik
Phytopharm Klęka	
16.05, godz. 15.00	Sparta Szamotuły
Phytopharm Klęka	
22.05, godz. 17.00	Phytopharm Klęka
Zjednoczeni Trzemeszno	
30.05, godz. 15.00	Czarni Wróblewo
Phytopharm Klęka	
06.06, godz. 15.00	Phytopharm Klęka
Obra Zbąszyń	
13.06, godz. 16.00	Tarnowo Podgórne
Phytopharm Klęka	
20.06, godz. 16.00	Phytopharm Klęka
Promień Opalenica	

Powiatowe szachy

W Pięczkowie odbyły się mistrzostwa powiatu średzkiego w szachach. Nie zabrakło na nich zawodników z naszej gminy.

Zawody odbywały się w dwóch grupach: pań i panów. W grupie kobiet Agnieszka Bierła z Boguszyzna zajęła trzecie miejsce. Ponadto Czwarta była Anna Bierła (Boguszyzn), a piąta Agnieszka Pawlak (Kolnierzki).

W grupie panów Leszek Kamiński z Chociczy wywalczył drugą pozycję. Kolejne zawody szachowe odbędą się w Domu Strażaka w Pięczkowie 4 kwietnia, uczestnicy będą rywalizować o puchar wójta gminy Krzykosy.

janki

WIADOMOSCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwieciński, Agata Strugała, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stamirowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wileżyński.

Redaktor naczelny: Michał Jankowiak

Skład komputerowy: Bartosz Tułaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 606-551-452 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT. 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09